
OPAKOVÁNÍ 

 



Zdroj: Internet   

Strana 1 / 6 

V tomto dokumentu proveďte následující úpravy:  

1. Zkontrolujte pravopis a chyby opravte. Poslední odstavec textu, napsaný anglicky 

zkontrolujte pomocí anglického slovníku 

2. Nastavte automatické dělení slov na konci řádku 

3. Text rozdělte do pěti stran tak, aby každý nadpis (  začínal na nové straně – 

vložte konce strany pomocí formátu odstavců, označte všechny nadpisy najednou 

4. Do záhlaví dokumentu vlevo napište Zdroj: internet, vpravo své jméno a příjmení 

5. Očíslujte strany dokumentu včetně celkového počtu stran, číslo se má zobrazit na straně 

dole uprostřed. Číslování stran upravte tak, aby před číslem strany bylo slovo Strana, mezi 

číslem strany a celkovým počtem stran bude písmeno z (Strana x z y) 

6. Upravte dokument tak, aby se záhlaví nezobrazovalo na první straně 

7. Nad a pod každým nadpisem vytvořte čáru libovolné barvy (ne černá), upravte šířku čáry 

nebo styl čáry  

8. Pomocí příslušného nástroje nahraďte všechny výskyty staršího tvaru slova gymnasium na 

novější gymnázium. Náhradu proveďte ve všech tvarech slova.(karta Domů) 

9. Před první stranou dokumentu vytvořte ještě jednu stranu, vložte na ni znak z písma 

webdings a napište za něj slovo opakování.  Slovo opakování převeďte na velká písmena 

abecedy. Znak  i slovo opakování 

upravte následujícím způsobem: 

a. velikost písma 24 bodů 

b. zarovnání na střed 

c. mezera před odstavcem 250 bodů 

d. stínování libovolnou barvou 

10. Očíslujte body tohoto zadání tak, aby to 

odpovídalo obrázku vpravo. 

11. Na první straně dokumentu vytvořte další 

řádek. Vymažte z něj nastavený formát. 

Do připraveného řádku vložte obrázek 

třída. Upravte velikost obrázku, obrázek 

zarovnejte na střed řádku a převeďte ho 

na stupně šedi.  

12. Upravte konce řádků tak, aby nezůstávala 

na konci řádku osamocená písmena. 

13. Soubor uložte. Uložte ho ještě jednou ve formátu PDF.  



Zdroj: Internet   

Strana 2 / 6 

Gymnázium 

Pokud chcete jít na gymnázium, určitě byste měli být studijní typ, který je ochotný několik hodin 

denně učení věnovat. Gymnázium je totiž určitě náročnější, co se týče absorbance dat. O to horší je, 

že je jasné že většinu těchto dat vůbec nevyužijete a zapomenete. Učíte se zkrátka jen kvůli dobré 

známce ve škole, minimum informací Vám zůstane v hlavě a budete mít možná větší všeobecný 

přehled, ale určitě ne větší než průměrný závislák na internetu. Zkrátka poměr investovaného času 

a užitku je deprimující. 

Když je tomu tak, proč je tedy o gymnazistech povědomí, že se jedná o inteligenci národa a většina 

jich jde na vysokou školu. Inu právě proto, že se o nich ví, že jsou schopni obrovského sebezapření 

a klidně se budou učit cokoliv, co jim profesor / v budoucnu šéf hodí pod nos. To zapříčiní, že se 

dostanou k požadovanému cíli. 

Co když se ale chcete učit taky něco, co není ve školních osnovách? Pokud chodíte na gymnázium, 

tak je to téměř nemyslitelné. Gymnázium Vás totiž zaměstná na 90% a ten zbyteček volného času 

budete stěží schopni investovat do dalšího studia. 



Zdroj: Internet   Jana Nováková 

Strana 3 / 6 

Obecně 

Jedna z velkých výhod vhodné volby odborné školy je to, že se ve škole budete učit hodně věcí 

které Vás zajímají a navíc (pokud jste ochotni mít horší známky) budete mít čas učit se ve vlastním 

volném čase co Vás zajímá. To je do jisté míry můj případ. Chodím na elektrotechnickou střední 

průmyslovou školu, ve třetím ročníku jsem si navíc vybojoval slaboproudou elektroniku, čímž jsem 

se opět přiblížil ke svým zájmům. Na začátku čtvrtého ročníku se bude konat další dělení. Hodlám 

se zařadit na mikroprocesorovou techniku. Ve škole mám vesměs několik trojek (až na poslední 

pololetí, kdy jsem dostal nadílku v podobě pěti čtyřek) a přitom mám čas rozvíjet svoje znalosti 

v oblasti programování, které jsme zatím ve škole brali, jen v podobě několika hodin ANSI C. 

Samozřejmě dokonale růžové to také není. Mám např. předmět elektrické stroje (silnoproudařský 

předmět) který jde naprosto mimo mně. Princip indukčních motorů opravdu v životě nepoužiji. 

Každopádně hodně záleží na tom, zda se hodláte životem probojovat sám - podnikat nebo radši 

pracovat jako něčí zaměstnanec. Troufnu si tvrdit, že z odborných škol vycházejí lidé více 

životaschopní, zkrátka více líznutý životem. Ne nadarmo se říká, že gymnázium je prodloužené 

dětství. Zkrátka podle mě se studenti odborných škol snadněji dostanou k podnikání. 

Z toho co jsem zatím napsal by se dalo vyvodit, že je výhodnější jít na odbornou školu (což se asi 

dalo předpokládat, vzhledem k tomu že sám na takovou školu chodím). Pojďme se ale podívat na 

stinné stránky odborných škol. Z toho co vím, je život a gymnázium lehčí, zvláště tedy na 

těch soukromích. Člověk sice nemá moc času na nějak í myšlenky, protože je zcela 

zaměstnaný učením zbytečných dat, ale má určitě větší jistoty. Má velkou pravděpodobnost, že se 

dostane na vysokou školu a ta už ho zase povede životem dál. Pokud bych se na věc podíval přímo 

z pohledu studenta střední průmyslové školy, tak gymnázium je výhodnější i co do společenského 

života. Přecejen gymnázia většinou pořádají více akcí, více školních výletů, někdy dokonce sami 

zařizují taneční kurzy, autoškoly či maturitní plesy. Jsou to sice zdánlivě maličkosti, ale ty někdy 

život ovlivňují velkým dílem. Nehledě na to, že kluk na průmyslové škole má k opačnému pohlaví 

o dost dál, než student gymnázia . 



Zdroj: Internet   Jana Nováková 

Strana 4 / 6 

Další výhody odborné školy 

Na odborné škole máte do jisté míry více volnosti, tedy samozřejmě, musíte si jí umět vybojovat. 

Řekl bych, že si tam taky člověk užije víc srandy. Vzpomínám si, když jsem se po nástupu do 

prvního ročníku bavil s některými spolužáky ze ZŠ, kteří šli na gymnázium. Zatímco u nás spolu 

(předtím neznámí) lidé otevřeně komunikovali po nějakých dvou týdnech, jedna nejmenovaná 

spolužačka si po cca dvou měsících ještě stěžovala, že je ve škole hrozná nuda. 



Zdroj: Internet   Jana Nováková 

Strana 5 / 6 

Závěrem 

...bych dodal, že já osobně bych svou ratolest poslal na soukromé gymnázium. Pokud se člověk trefí 

do správné party lidí, tak je to asi nejlepší volba. Soukromé gymnázium sice něco stojí, ale nejsou 

to povětšinou nepřístupné částky, jen být ochotný ukousnout další dílek z platu. 

Kellie Loder (born 1988) is an independent singer-songwriter from Newfoundland who plays 

drums, guitar, and piano. She has released two Contemporary Christian music (CCM) albums: The 

Way in 2009 and Imperfections & Directions in 2010. With a voice that St. John's-based newspaper 

The Telegram has described as "powerful yet serene and soulful", she has won critical recognition 

at the annual MusicNL awards in Newfoundland, as well as a nomination at the Juno Awards, 

Canada's top music prizes. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Independent_music
http://en.wikipedia.org/wiki/Newfoundland
http://en.wikipedia.org/wiki/Contemporary_Christian_music
http://en.wikipedia.org/wiki/St._John%27s,_Newfoundland_and_Labrador
http://en.wikipedia.org/wiki/The_Telegram
http://en.wikipedia.org/wiki/MusicNL
http://en.wikipedia.org/wiki/Juno_Award

	Gymnázium
	Obecně
	Další výhody odborné školy
	Závěrem

